20%
15%
10%
5%
УСПЕЙ ВЫБРАТЬ
 ЛУЧШЕЕ!
СЕЗОННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ НА РУЧНОЙ ИНСТРУМЕНТ ДЛЯ ПРОФЕССИОНАЛОВ

O	 вытянутая форма для тонкой резки материалов даже
в стесненных условиях
O	 pежущие кромки с индуктивной закалкой;
твердость лезвия примерно 60 HRC
O	 ванадиевая электросталь, кованая, многоступенчатая
закалка в масле
O	 клещи хромированные, ручки с двухкомпонентными чехлами,
испытаны в соответствии нормативам VDE
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм
Параметры
удаления
изоляции, мм2 AWG мм г
KN-1426160 040279 2,5 1,5 1,5 + 2,5 15 + 13 160 216
3501,7–
2801,3–
Все цены указаны
с учетом НДС 18%

O	 ножевая головка, сменная, привинчиваемая
O	  нож: хромованадиевая высококачественная сталь, кованая,
закаленная в масле
O	 шарнир: специальная инструментальная сталь, кованая
O	 рукоятки: стальная труба, с порошковым покрытием
Номер
артикула
EAN
4003773-
HRC 19
∅ мм
HRC 40
∅ мм
HRC 48
∅ мм мм грамм
KN-7172460 066750 8,00 6,00 5,00 460 2100
KN-7172460
7828,2–
6262,5–
* специальная цена перестает действовать в момент окончания складских запасов по каждому из артикулов, участвующих в акции
2 WWW.KNIPEX.RU
Пассатижи удлиненные
O	 универсальные и надежные тонкогубцы для работы на выезде
O	 лёгкое резание благодаря эффективному шарниру с высокой пере-
дачей усилий
O	 с режущими кромками для мягкой, средней и жесткой проволоки
O	 большой срок службы и стабильные кончики губок
O	 кованые из специальной инструментальной стали особого качества,
многоступенчатая закалка в масле
O	 клещи с чернением черного цвета, полированная головка, ручки с
двухкомпонентными чехлами
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм2 мм г
KN-0822145 078968 3,0 2,0 8,0 16,0 145 145
KN-0822145
1904,6–
1523,6–
O	  затрата усилий на 60% меньше по сравнению с боковыми
кусачками особой мощности того же размера
O	  увеличение передачи мышечной силы в 40 раз за счет
специальной конструкции шарнира
O	  c площадкой под шарниром для захвата и натягивания
проволоки диаметром свыше ∅ 1,0 мм
O	  прецизионные лезвия с закалкой токами высокой частоты,
твердость режущих кромок около 64 HRC
O	  хромованадиевая сталь для максимальной нагрузки, кованый,
многоступенчатая закалка в масле
CoBolt® XL компактный болторез
KN-7131250
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм грамм
KN-7131250 079644 6,00 4,30 4,20 250 465
4259,0–
3407,2–
X-Cut® компактные кусачки боковые
O	 мощный, легкий, универсальный
O	  точно режут как тончайшую проволоку, так и многожильный кабель
или твердую рояльную струну
O	  коробчатый шарнир: максимальная стабильность при небольшом весе
O	  высокая режущая способность при меньшей затрате усилий
O	 большая ширина раскрытия для резки толстых кабелей
O	 точная резка даже очень тонкой медной проволоки
O	 ось шарнира для самых высоких продолжительных нагрузок
O	  универсальное применение
O	  высококачественная хромованадиевая сталь, кованая,
закаленная в масле
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм грамм
KN-7305160 075134 4,8 3,80 2,70 2,20 12,00 160 175
KN-7305160
3531,7–
2825,3–
Кусачки боковые особой мощности
DIN ISO 5749
KN-7405200
O	 для самых высоких продолжительных нагрузок
O	  высокая режущая способность при меньшей затрате усилий
 прецизионные режущие кромки твердостью примерно 64 HRC для
всех видов проволоки, включая рояльную струну
O	  высококачественная хромованадиевая сталь, кованая,
закаленная в масле
Номер
артикула
EAN
4003773- Форма ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм грамм
KN-7405200 035367 0 4,20 3,00 2,50 200 303
3036,8–
2429,4–
3WWW.KNIPEX.RU
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ дюйм ∅ мм мм
Позиции
установки мм грамм
KN-8802180 044222 1 1/2 42 36 9 180 215
Alligator® DIN ISO 8976 клещи сантехнические
O	  функция смыкания губок, которая облегчает работу в узких
и труднодоступных местах
O	  захватные губки со специально закаленными зубцами твердостью
примерно 61 HRC: прослужат долго с надежным захватом
O	  коробчатый шарнир: высокая стабильность благодаря
двум направляющим
O	  прочная конструкция, устойчивы к загрязнениям; особенно
подходят для работ вне помещения
O	  специальный механизм предотвращает случайное защемление пальцев
O	 хромованадиевая электросталь, кованая, закаленная в масле
KN-8802180
1762,1–
1409,7–
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ дюйм ∅ мм мм
Позиции
установки мм грамм
KN-8805250 035497 2 50 46 9 250 344
Alligator® DIN ISO 8976 клещи сантехнические
O	  функция смыкания губок, которая облегчает работу в узких
и труднодоступных местах
O	  захватные губки со специально закаленными зубцами твердостью

O	 закаленные режущие кромки с прецизионной шлифовкой
O	 режут гладко и чисто, без раздавливания кромки реза
O	 легко резать одной рукой
O	 специальный механизм предотвращает случайное защемление пальцев
O	 регулируемый шарнир винтовой самофиксирующийся
O	 специальная инструментальная сталь особого качества, кованая,
закалённая в масле
KN-9541165
Номер
артикула
EAN
4003773- Форма ∅ мм мм2 AWG
Параметры
удаления изо-
ляции, мм2 мм г
KN-9541165 078609 4 12 35 1 / 0 1,5 + 2,5 165 220
4109,0–
3287,2–
Клещи трубные захватные для сифонов,
пластиковых труб и соединительных деталей
O	 идеально подходят для завинчивания и отвинчивания деталей
сифона, пластиковых труб и круглых накидных гаек
O	 для штекеров и переходников на резьбе
O	 для бережного отсоединения шлангов с труб
O	 коробчатый шарнир на 25 позиций перестановки
O	 эргономичная форма рукоятей
O	 хромованадиевая электросталь, кованая, закалённая в масле
O	 с зазубренными захватными губками; на диаметр до 80 мм
KN-8103250
Номер
артикула
EAN
4003773-
Зажимная
способность, ∅ мм
Позиции
 установки мм грамм
KN-8103250 078487 25–80 25 250 355
2939,3–
2351,5–
Ножницы для резки кабелей
O	 для резания медного и алюминиевого кабеля, одно- и многожильного
O	 не предназначены для резки стальной проволоки и холоднотянутых
медных проводов
O	 закаленные режущие кромки с прецизионной шлифовкой
O	 режут гладко и чисто, без раздавливания кромки реза
O	 легко резать одной рукой
O	 специальный механизм предотвращает случайное защемление пальцев
O	 регулируемый шарнир винтовой самофиксирующийся
O	 специальная инструментальная сталь особого качества, кованая,
закалённая в масле
KN-9512165
Номер
артикула
EAN
4003773- Форма ∅ мм мм2 AWG мм грамм
KN-9512165 029182 1 15 50 1 / 0 165 250
2624,4–
2099,5–
5WWW.KNIPEX.RU
Фирменная цельнометаллическая струбцина

и гибки деталей
O	 бесступенчатая установка нужного размера ключа в рабочем
диапазоне за счет параллельного хода губок
O	 зазор между захватными плоскостями позволяет быстрое заворачи-
вание и отворачивание винтовых соединений по принципу
трещоточного ключа
O	 высокое усилие фиксации с помощью 10-кратного увеличения
передачи усилия
O	 хромованадиевая электросталь, кованая, закаленная в масле
Переставные клещи с ручками под углом 15°
KN-8643250 15°
Номер
артикула
EAN
4003773- Позиции установки мм мм мм грамм
KN-8643250 081296 17 1 3/4" 46 250 540
4821,4–
3857,1–
KN-975112
6 WWW.KNIPEX.RU

в любом положении
O	 вытянутая головка незначительной ширины, поворотные захваты:
идеальный инструмент именно для работы в стесненных условиях
O	 используется для стандартных, компактных, проволочных
и пружинных хомутов номинального размера до 70 мм
O	 раствор губок до 80 мм, запас хода для зажима более 40 мм
O	 хромованадиевая электросталь, кованая, закаленная в масле
O	 механизм ускоренной перестановки Quick-Set: регулировка путем
смыкания губок прямо на детали
Номер
артикула
EAN
4003773- Диапазон
Позиции
установки мм грамм
KN-8551250AF 078623 max 70 мм 19 250 350
6103,6–
4882,9–
Щипцы для хомутов с защелкой на патрубки
O	 для монтажа и демонтажа хомутов с защелкой
O	 поворотные вставки-захваты надежно держат хомут в любом
положении
O	 хорошее передаточное число рычагов позволяет разжимать
и монтировать хомуты легко и без особых усилий
O	 дополнительная функция: бережное отсоединение шлангов
с помощью захватного зева с насечкой
O	 вытянутая головка незначительной ширины, поворотные захваты:
идеальный инструмент именно для работы в стесненных условиях
O	 хромованадиевая электросталь, кованая, закаленная в масле
KN-8551250C
Номер
артикула
EAN
4003773- мм грамм
KN-8551250C 078517 250 340
4926,4–
3941,1–
11615,9–
6900,0–

Телескопическое зеркало
Артикул Размеры зеркала, мм Длина, мм  грамм
HE-01497000050 68x38 280–750 94
O	 никелированное
O	 разнообразные возможности изменения положения
благодаря телескопической ручке и шарниру головки
зеркала с пластмассовой рукояткой
Ваш торговый представитель:
Усиленные кусачки для реза мягких
материалов вплотную к основанию
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм мм грамм
KN-7262200 081913 6,0 200 375
KN-7262200
KN-1362180
StriX® Клещи для удаления изоляции
с функцией резания кабеля
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм мм2
Диапазон
для зачистки
мм грамм∅ мм мм2
KN-1362180 081302 15 50 5,0 10 180 210
Кабелерез для сталеалюминиевого провода
ACSR по принципу трещотки
Номер
артикула
EAN
4003773-
∅ мм MCM мм грамм
KN-9532340SR 081241 32 477 340 1300
KN-9532340SR
Клещи для обивочных скоб
Номер   артикула
EAN
4003773- мм грамм
KN-9192180 080725 185 195
KN-9192180
Клещи для хомутов с ушками
Номер
артикула
EAN
4003773- мм грамм
KN-1099I220 080756 220 340
KN-1098I220 080749 220 354
KN-1099I220
Прецизионные щипцы для стопорных колец
KN-4931A3
Номер